
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ IA PA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /NQ-HĐND Ia Pa, ngày     tháng 01 năm 2026 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh một số chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2026 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA PA 

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ BẢY (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025;  

Căn cứ  ghị quy t số 1   / Q-UBTVQH15 ngày 1 /0 /2025 của UBTV 

Quốc hội về sắp x p các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025; 

Căn cứ  ghị quy t số 02- Q/ĐH ngày 20/8/2025 của Đại hội đại biểu 

Đảng bộ xã Ia Pa lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

Căn cứ Chương trình hành động số 09-CTr/ĐU ngày 30/9/2025 của Đảng 

ủy xã về thực hiện  ghị quy t Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Ia Pa lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025-2030; 

Căn cứ  ghị quy t số 35/ Q-HĐ D ngày 23/12/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Ia Pa về k  hoạch phát triển kinh t  - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an 

ninh năm 202 ;  

Căn cứ Quy t định số 100/QĐ-UBND ngày 09/01/202  của UB D tỉnh 

về giao chỉ tiêu chủ y u phát triển kinh t  - xã hội năm 202  cho 135 xã, phường 

trên địa bàn tỉnh; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 22/01/2026 của UBND 

xã về việc đề nghị thông qua điều chỉnh một số chỉ tiêu tại  ghị quy t của Hội 

đồng nhân dân xã về k  hoạch phát triển kinh t  - xã hội, đảm bảo quốc phòng - 

an ninh năm 202 ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh t  - Ngân sách HĐ D xã và 

ý ki n thảo luận của đại biểu HĐ D xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh khoản 3 và khoản 6 Điều 2 Nghị quyết số 35/NQ-

HĐND ngày 23/12/2025 của Hội đồng nhân dân xã Ia Pa về kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2026 như sau: 

- Tại khoản 3: Doanh thu bán lẻ hàng hóa và dịch vụ: 880 tỷ đồng. 

- Tại khoản 6: Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng thấp còi: 19,04%. 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- UBND xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết với quyết tâm cao, bảo 

đảm hoàn thành mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2026.  

- Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã và đại biểu HĐND xã 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức thành viên tuyên 

truyền, vận động Nhân dân thực hiện Nghị quyết của HĐND xã.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ia Pa khóa I, Kỳ họp thứ Bảy 

thông qua ngày … tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

  
Nơi nhận:   
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các phòng chuyên môn xã; 

- Lưu: VT, HĐ.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Rơ Chăm La Ni 

   

 

              


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T16:17:19+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA PA<ubnd@iapa.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




